[bookmark: _GoBack]中站区人大“转变作风抓落实、优化环境促发展”活动实施“作风建设培优工程”
整改公示
根据《关于在活动整改提高阶段开展“两公示两促进一评议”的通知》（中区优办发〔2018〕20号）文件精神，区人大认真梳理查摆问题，现将整改公示情况汇报如下：
在深入开展“转变作风抓落实、优化环境促发展”活动中，区人大通过全面自查等形式，查摆出以下问题：
（1） 做事不实方面
查摆出的问题：结合实际调查研究不够、站位不高、看得不远、前紧后松的问题、强调客观条件多。
整改措施：要坚持民主集中制原则，反对在贯彻落实党中央决策部署时议而不决、决而不行、行而不实等现象。加强纪律建设，坚决纠正执行纪律宽松软的问题，加强制度建设，鼓励全体人员敢于担当；
整改成效：通过整改，进一步提高了认识，认清了时代要求和自己的使命，做到了从我做起，从现在做起，深入基层解决群众的实际问题。
（2） 落实不力方面
查摆出的问题：对上级重大决策部署仅满足于学习一下文件，在贯彻执行方面等待观望，落实不力，没有达到预期效果，面对复杂情况经常措手不及。
整改措施：坚决杜绝执行上级决策部署时等待观望、敷衍塞责、阳奉阴违、推诿扯皮等恶习。加强对工作的监督和落实，抓实抓细，多到实地查看，瞄准重点、难点问题，积极探索、拓宽思路方法，切实解决难题；
整改成效：做到了学习与思考相结合、读书与运用相结合，真正做到了学懂、弄通、做实，用新思想、新论断、新目标、新举措、新要求来推动工作，开展了更有针对性的监督、调研和视察活动。
（3） 效能不高方面
查摆出的问题：在实际工作中，有时有等靠思想，看不到新常态带来的新机遇新挑战；有时存在办法不多，不会担当作为的情况，对新情况新问题研究不够，知识储备不足。
整改措施：结合人大工作实际，拓展学习范围，丰富学习内容，坚持经常学习先进经验，学习他人的好思路、好做法，大胆开展工作；
整改成效：树立了理论联系实际的良好学风，提高了运用理论指导工作、解决实际问题的能力，激发了工作积极性。
（4） 为官不为方面
查摆出的问题：在监督检查过程中，存在走过场，形式主义现象，对检查中发现的问题没有跟踪问效，只停留在批评建议上，造成发现问题多，得到解决的少。
整改措施：要深入分管单位调查研究，吃透区情，及时发现问题，提出切实可行的解决办法，并对后续的完成情况进行跟踪问效；
整改成效：提升了监督检查的时效性，合理运用了询问、质询、特定问题调查等监督形式。
（5） 有责不担方面
查摆出的问题：个别同志有做“老好人”思想，怕决策失误，不敢大胆拍板。过度谨慎，工作节奏慢。
整改措施：要围绕依法行使好重大事项决定权、监督权和人事任免权，在“敢于监督”和“善于监督”上狠下功夫，多到基层一线去、多到困难多的地方去、多到人民群众中间去摸实情、解难题、排民忧；
整改成效：健全了常委会任命干部监督机制，规范了任免工作程序，创新了监督方式，扩大了监督内容，拓宽了监督渠道，完善了监督体系。
（6） 精神不振方面
查摆出的问题：工作中有时还存在有畏难情绪，攻坚克难的勇气不足；工作标准不高，结合人大实际思考研究问题不够、站位不高，面对繁重工作任务时，有时存在疲于应付的心态。
整改措施：班子成员和委室主任要带头整治“庸懒散”等问题，切实增强攻坚克难精神，加大抓落实的力度和破解难题的勇气，切实加强人大干部队伍建设，最大限度调动机关人员工作的积极性、主动性、创造性；
整改成效：持续深化“转变作风抓落实、优化环境促发展”活动，实施作风建设培优工程，把焦裕禄同志的“三股劲”融入到人大工作中，做到了“戒懒”“戒散”“戒软”“戒拖”“戒满”，以优良的工作作风，抓好了各项工作落实。
（7） 能力不足方面
查摆出的问题：学习自觉性差，学习不深入，流于形式，存在不善于学习，不谦虚学习现象；对新常态下如何更好地开展工作，创新意识、进取心不强，主动研究不够，措施办法不多。
整改措施：每位人大领导干部都要带头深入学习贯彻党的十九大精神，深刻学习领会习近平总书记系列重要讲话精神，坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作，带头真学、真懂、真用，不断增强“四个自信”。
整改成效：牢固树立了“四个意识”，增强了“四个自信”，提高了自我净化、自我完善、自我革新、自我提高的能力。
（8） 守纪不严方面
查摆出的问题：个别同志有不遵守工作纪律，迟到早退，中途离岗现象。
整改措施：严格遵守《人大机关工作人员守则》，认真执行考勤制度，对经常迟到早退的人员进行约谈，通过思想交流、教育等手段督促其改正，对屡教不改者取消年终评先资格。
整改效果：严格遵守《人大机关工作人员守则》，认真执行考勤制度，消除了不遵守工作纪律，迟到早退，中途离岗现象。

                               中站区人大
                                 2018年9月12日